
04/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962732&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2021 (SRP) 
 

Às 10:00 horas do dia 04 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2021/6/7539, Pregão nº 00058/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Serviço de Agenciamento de Viagens para o Fornecimento de Passagens Aéreas
Nacionais, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação , remarcação e cancelamento .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 244 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.658,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 1,4000 % (valor com
desconto: R$ 2.621,1233) e a quantidade de 244 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
11:03:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor

lance: 1,4000 %

Homologado 04/08/2021
10:00:44

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 2
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Serviço de Agenciamento de Viagens para o Fornecimento de Passagens Aéreas
Nacionais, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação , remarcação e cancelamento . (Item Exclusivo
ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.658,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 1,4000 % (valor com
desconto: R$ 2.621,1233) e a quantidade de 81 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
11:03:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor

lance: 1,4000 %

Homologado 04/08/2021
10:00:53

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN



04/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962732&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Serviço de Agenciamento de Viagens para o Fornecimento de Passagens Rodoviárias
(Intermunicipais), compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação , remarcação e cancelamento .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 645 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 115,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 1,4000 % (valor com
desconto: R$ 113,3900) e a quantidade de 645 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
11:03:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor

lance: 1,4000 %

Homologado 04/08/2021
10:01:01

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 4
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Serviço de Agenciamento de Viagens para o Fornecimento de Passagens Rodoviárias
(Intermunicipais), compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação , remarcação e cancelamento . (Item
Exclusivo ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 215 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 115,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 1,4000 % (valor com
desconto: R$ 113,3900) e a quantidade de 215 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
11:03:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor

lance: 1,4000 %

Homologado 04/08/2021
10:01:14

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Item: 5
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Serviço de Agenciamento de Viagens para o Fornecimento de Passagens Rodoviárias
Interestaduais, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação , remarcação e cancelamento . (Item
Exclusivo ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de 1,4000 % (valor com
desconto: R$ 345,1000) e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
11:03:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor

lance: 1,4000 %
Homologado 04/08/2021 PAULO SERGIO



04/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962732&tipo=t 3/3

10:01:23 RODRIGUES
TITAN

Item: 6
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Serviço de Agenciamento de Viagens para o Fornecimento de Passagens Rodoviárias
municipal, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação , remarcação e cancelamento . (Item Exclusivo
ME/EPP/MEI)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRANCISCO TUR VIAGENS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8300 e a quantidade
de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2021
11:03:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCISCO TUR
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 13.135.429/0001-38, Melhor

lance: R$ 5,8300

Homologado 04/08/2021
10:01:32

PAULO SERGIO
RODRIGUES

TITAN

Fim do documento


		2021-08-04T11:37:45-0300
	PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN:00114057249




